
 

 

UCHWAŁA NR XXXII.317.2023 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także 

warunków i sposobu ich przyznawani 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 

ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, 

a także warunki i sposoby ich przyznawania. 

2. Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych co najmniej 

w połowie obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pełczyce 

oraz do nauczycieli emerytów i rencistów, których ostatnim miejscem zatrudnienia były placówki oświatowe 

prowadzone przez Gminę Pełczyce, zwanych dalej nauczycielami, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony również wtedy, gdy nauczyciel jest zatrudniony 

w kilku szkołach i przedszkolach, w każdym wymiarze mniejszym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć, 

a łącznie w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego. 

2. Wysokość jednorazowego zasiłku nie może przekroczyć 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia za 

prace obowiązującego w danym roku kalendarzowym ogłaszanego corocznie w drodze rozporządzenie 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 3. Zasiłek pieniężny mogą otrzymać nauczyciele, którzy: 

1. leczą się z powodu choroby zawodowej nauczycieli, wypadku przy pracy, przewlekłej lub ciężkiej 

choroby, 

2. są pacjentami zarówno publicznych jak i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, w miejscu 

zamieszkania lub poza nim, 

3. po leczeniu szpitalnym kontynuują leczenie w sanatorium. 

§ 4. Zasiłek pieniężny może być również przyznany na częściowe pokrycie kosztów zakupu sprzętu do 

rehabilitacji- w przypadku leczenia stomatologicznego dofinansowanie dotyczy wyłącznie wykonywanych 

protez, natomiast w przypadku leczenia okulistycznego- szkieł korekcyjnych dla zawodowo czynnych 

nauczycieli. 

§ 5. Z zasiłku pieniężnego uprawnieni nauczyciele mogą korzystać tylko raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1693



§ 6. 1. W budżecie gminy zabezpiecza się środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pełczyce, zwane dalej środkami finansowymi, 

w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków na wynagrodzenie osobowe czynnych nauczycieli. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1 dysponuje Burmistrz Pełczyc. 

3. Określone w § 2 zasiłki pieniężne przyznaje Burmistrz lub zgodnie z § 9 pkt. 2 dyrektorzy szkół 

i przedszkoli. 

§ 7. W terminie do 31 marca każdego roku zostanie naliczona wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną. 

§ 8. Środki finansowe przeznaczone na dany rok kalendarzowy, a niewykorzystane do 31 grudnia, nie 

przechodzą na rok następny. 

§ 9. Burmistrz może: 

1. powołać komisję do rozpatrywania podań nauczycieli o przyznanie zasiłku, zwanej dalej komisją, 

2. wyrazić zgodę dyrektorom jednostek na: 

a) dysponowanie przez nich środkami finansowymi, naliczonymi według zasady, o której mowa w §6, dla 

danej szkoły i przedszkola, 

b) powoływanie przez nich komisji, o której mowa w ust. 1, 

c) przyznawanie nauczycielom zasiłków pieniężnych. 

§ 10. 1. W skład komisji wchodzą: 

a) przedstawiciel Burmistrza- jako przewodniczący, 

b) po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych- jako członkowie, 

2. Dodatkowo na członka komisji można powołać jednego nauczyciela czynnego. 

3. Wnioski komisji przechodzą zwykłą większością głosów, z tym że w przypadku jednakowej liczby 

głosów za i przeciw głos przewodniczącego jest decydujący. 

§ 11. 1. Nauczyciel występujący o zasiłek pieniężny składa w szkole lub przedszkolu, w którym pracuje 

wniosek (według wzoru stanowiący załącznik do uchwały) oraz odpowiednio: 

a) zaświadczenie lekarskie 

b) kartę informacyjną leczenia szpitalnego, 

c) skierowanie (bądź jego kopia) na leczenie sanatoryjne, 

d) rachunki za poniesione koszty związane z leczeniem i rehabilitacją– oryginalne, imienne dokumenty 

(rachunki lub faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty za okres ostatniego roku do dnia 

złożenia wniosku o zapomogę;. 

2. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku pieniężnego może wystąpić także prawny opiekun nauczyciela, 

organizacja społeczna bądź związkowa. Wnioski rozpatrywane są indywidualnie, według kolejności ich 

składania. W przypadkach szczególnych, do których zalicza się leczenie onkologiczne, pobyt w szpitalu 

i długotrwałe leczenia poszpitalne, wnioski rozpatrywane są poza kolejnością. 

3. Wnioski nie spełniające wymogów określonych uchwałą, nie będą rozpatrywane. 

§ 12. 1. Podania nauczycieli o przyznanie zasiłku pieniężnego rozpatruje się co najmniej raz w roku. 

2. Wypłaty zasiłków dokonuje jednostka, w której nauczyciel jest zatrudniony lub objęty opieką socjalną, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku, o którym mowa w §1 ust. 2, wypłata następuje we wskazanej przez nauczyciela jednostce. 

§ 13. Przy rozpatrywaniu podań nauczycieli należy brać pod uwagę nie tylko wysokość dodatkowych 

kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku z przeprowadzeniem leczenia, lecz również całokształt 

okoliczności wpływających na sytuację materialną i rodzinną (choroba przewlekła, konieczność dalszego 

leczenia w domu, stosowanie specjalnej diety, zapewnienie dodatkowej opieki dla chorującego itp.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1693



§ 14. Traci moc Uchwała Nr V/35/07 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 6 marca 2007 r. w sprawie 

przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a takze warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Sowiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1693



Załącznik do uchwały Nr XXXII.317.2023 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 7 marca 2023 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………… 

2. Miejsce zamieszkania: ………………………………………………… 

3. Uzasadnienie ubiegania się o pomoc zdrowotną 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………....……………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………….... 

4. Numer konta, na który należy przekazać zasiłek: 

………………………………………………………………………………………….. 

5. Wykaz załączników: 

-zaświadczenie lekarskie o chorobie przewlekłej lub ciężkiej; 

-faktury, rachunki zakupu środka pomocniczego (sprzętu rehabilitacyjnego, szkieł korekcyjnych, aparatu 

słuchowego, protez lub zakupu leków); 

-zaświadczenie o konieczności leczenia w sanatorium po pobycie w szpitalu; 

-zaświadczenie lekarskie o konieczności pracy w okularach; 

-inne dokumenty potwierdzające zasadność ubiegania się świadczenie zdrowotne. 

Data i podpis składającego wniosek: ………………………………………………………….. 

Data rozpatrzenia wniosku: ………………………………………………………………..…… 

Decyzja komisji:............................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Podpisy członków komisji:     Podpis burmistrza / dyrektora 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1693


		2023-03-13T14:01:24+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




